
Uchwała Nr XXXVI/355/22 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 22 czerwca 2022 roku 

 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Miasta Braniewa  na lata 2021–2030. 

 

Na podstawie art.10f ust. 4,  art. 10e  oraz  18 ust. 2 pkt 6a Ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku  z art. 3 pkt. 3 i art. 4 ust. 1, art. 

9 pkt 5 Ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1057) oraz Uchwały nr XIX/184/2020 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 26 sierpnia 2020r w 

sprawie przystąpienia do opracowana Strategii  Rozwoju Gminy Miasta Braniewa na lata 2021-2030, 

Rada Miejska w Braniewie uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się Strategię  Rozwoju Gminy Miasta Braniewa na lata 2021-2030 pod nazwą Strategia 

Rozwoju Miasta Braniewa na lata 2021–2030, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Braniewie 

Dariusz Frąckiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE do Uchwały Nr XXXVI/355/22 

Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 22 czerwca 2022 roku 

 

Gmina Miasta Braniewa nie posiada obecnie obowiązującej Strategii Rozwoju Miasta,  ponieważ  

poprzedni dokument - Strategia Rozwoju Miasta Braniewa 2010-2020 roku, przestał obowiązywać. 

Jesienią 2020 r. rozpoczęły się prace nad przygotowaniem nowego dokumentu Strategii Rozwoju 

Miasta Braniewa na lata 2021-2030 (SRMB), które trwały przez cały rok 2021. Prace zostały 

przeprowadzone w ograniczeniach sanitarnych związanych z pandemią, co stanowiło znaczne 

utrudnienie. 

Strategia została opracowywana na podstawie aktów prawnych:  

• ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. 

zm.)  

• ustawy  z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tj. Dz. U. z 2021r. 

poz.1057 z późn. zm.),  

• ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. 

Dz.U. z 2022r. poz. 1029). 

W dniu 26 sierpnia 2020r  została podjęta Uchwała Nr XIX/184/2020 Rady Miejskiej w Braniewie w 

sprawie przystąpienia do opracowana Strategii  Rozwoju Gminy Miasta Braniewa na lata 2021-2030. 

Zarządzeniem  Nr 144/2020  Burmistrza Miasta Braniewa z dnia 10.09.2020 r.  został powołany zespół 

do opracowania SRMB. 

W tworzenie Strategii Rozwoju Miasta Braniewa zaangażowali się również mieszkańcy. W ramach 

prac przeprowadzone i zorganizowane zostały następujące działania:  

• badanie ankietowe wśród mieszkańców, 

• 2 punkty konsultacyjne - 15 i 16 października 2020 roku, 

• warsztaty  diagnostyczne  w  dwóch  szkołach  podstawowych  w  Braniewie  wśród uczniów 

klas 6-8, 

• wywiady telefoniczne z przedstawicielami braniewskich organizacji pozarządowych 

i z przedsiębiorcami, 

• warsztaty diagnostyczne i strategiczne z Zespołem ds. opracowania Strategii Rozwoju Miasta 

Braniewa,  

• debata  publiczna  połączona  z  warsztatami  strategicznymi  dla  mieszkańców  Miasta 

Braniewa,  

• sondaż internetowy zbierający pomysły mieszkańców na działania strategiczne. 

Na podstawie  z art. 10a  ustawy  z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

(tj. Dz. U. z 2021r. poz.1057 z późn. zm.), w grudniu 2020 r. powstał dokument Diagnozy strategicznej 

z podsumowaniem badań ankietowych. W czerwcu następnego roku opracowany został pierwszy 

projekt SRMB, a następnie została przeprowadzona, obowiązkowa przed jej przyjęciem tzw. 

ewaluacja ex-ante, czyli zbadanie trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 

strategii rozwoju. Powstał raport z ewaluacji. 



Na podstawie art. 55 ust. 3 i art. 42 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022r. poz.1029) dla dokumentu SRMB została 

sporządzona Prognoza oddziaływani na środowisko.   

Następnie Zarządzeniem Nr 45/2022 Burmistrza Miasta Braniewa z dnia 25 marca 2022 r.  zostały 

ogłoszone konsultacje społeczne dotyczące projektu „Strategii Rozwoju miasta Braniewa na lata 

2021-2030 wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko”, wynikających z art. 30 ust. 1 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) i art. 6 ust. 

3 i 4 ustawy  z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tj.Dz. U. z 2021r. 

poz.1057 z późn. zm.), w związku z art. 46 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz.U. z 2022r. poz. 1029). 

Konsultacje trwały 35 dni, począwszy od 1 kwietnia do 6 maja 2022r. W trakcie przeprowadzanych 

konsultacji w dniu 21 kwietnia 2022r. zorganizowane zostało spotkanie konsultacyjne.  

• O rozpoczęciu konsultacji, tj. możliwości zapoznania się z projektem SRMB, możliwości 

składania uwag i wniosków, sposobie i miejscu ich składania, organie właściwym do ich 

rozpatrzenia, poinformowano poprzez ogłoszenie na stronie internetowej miasta, BIP oraz w 

ogłoszeniu prasowym.  

• Projekt podlegał konsultacjom z mieszkańcami gminy, lokalnymi partnerami społecznymi i 

gospodarczymi, w szczególności z działającymi na terenie gminy, w tym organizacjami 

pozarządowymi i przedsiębiorcami, z sąsiednimi gminami i ich związkami, z Regionalnym 

Zarządem Gospodarki Wodnej w Gdańsku – Państwowe Gospodarstwo Wodne „Wody 

Polskie”. 

• W ramach procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, projekt SRMB został 

przedłożony do zaopiniowania Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska, 

Państwowemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu. 

o Pismem z dnia  12 kwietnia 2022 r. Nr ZNS.9022.3.35.2022.SG Warmińsko-Mazurski 

Wojewódzki Inspektor Sanitarny zaopiniował pozytywnie projekt SRMB wraz z 

Prognozą oddziaływania na środowisko. 

o Pismem z dnia  29 kwietnia 2022 r. Nr WSTE410.22.2022.BW Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Olsztynie zaopiniował pozytywnie projekt SRMB i wraz z 

Prognozą oddziaływania na środowisko 

• Dodatkowo zgodnie z art. 10 f ustawy o samorządzie gminnym (t. j. Dz. .U. z 2022 r. poz. 559 

z późn. zm.) projekt Strategii został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego (uchwała Nr 20/233/22/VI z dnia 19 kwietnia 2022 r.). 

W ramach konsultacji wpłynęły 4 wnioski, zawierające 6 uwag. Wszystkie uwagi uwzględniono. 

Raport z konsultacji został upubliczniony na stronie internetowej urzędu i BIP.  



Zgodnie z art. 10f  ust.4 ustawy o samorządzie gminnym „Strategia rozwoju gminy jest przyjmowana 

przez Radę  Gminy w drodze uchwały”. Mając powyższe na uwadze, przyjęcie niniejszej uchwały jest 

zasadne.  

 


